

	Exercice 2025 31/12/2025 (12 mois)	Exercice 2024 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
<b>PARTICIPAT EMPLOYEURS FPC</b>	3 086	2 173	913	42,02
TVA NON DEDUCTIBLE	28 536	22 979	5 557	24,18
<b>Salaires et traitements</b>	<b>245 362</b>	<b>224 057</b>	<b>21 305</b>	<b>9,51</b>
REMUNERATIONS DU PERSONNEL	244 301	212 632	31 669	14,89
CONGES A PAYER	-2 714	485	-3 199	-659,59
PRIMES ET GRATIFICATIONS	3 776	4 263	-487	-11,42
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		6 677	-6 677	-100
<b>Cotisations sociales</b>	<b>50 161</b>	<b>50 778</b>	<b>- 617</b>	<b>-1,22</b>
CHGES SECURITE SOC. PREVOYANCE	-2 405	2 405	-4 810	-200,00
URSSAF - COTISATIONS SOCIALES	40 326	31 945	8 381	26,24
RETRAITE MALAKOFF - COT. SOC.	11 386	9 212	2 174	23,60
PREVOYANCE - COTISAT SOCIALES	5 563	5 638	- 75	-1,33
CHGES SOC/INTERMITTENT SPECT.	416		416	N/S
CHARGES SOC.S/PROD CP	-786	104	-890	-855,77
MEDICINE DU TRAVAIL	1 743	1 474	269	18,27
REMBOURSEMENT DE CHARGES DE PERSONNEL	-6 082		-6 082	N/.
<b>Dotation aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>8 368</b>	<b>20 842</b>	<b>- 12 474</b>	<b>-59,85</b>
DOTAT AMORTIS IMMOB CORPORELLE	8 368	8 603	- 235	-2,73
DOT. PROX. DEPR. ACTIS CIRCULANT		12 239	-12 239	-100
<b>Dotations aux provisions</b>	<b>6 490</b>	<b>2 323</b>	<b>4 167</b>	<b>179,38</b>
DOTAT PROX RISQUES EXPLOIAT	6 490	2 323	4 167	179,38
Autres charges	264	452	- 188	-41,59
REDVANCES CONGES,BREVETS.		180	- 180	-100
DTS D'AUTEURS & REPRODUCT	224	160	64	40,00
PERTES/CREANCES IRRECOUTABLES		65	- 65	-100
CHARGES DIVERSES DE GESTION	39	47	- 8	-17,02
<b>Total des charges d'exploitation (II) - (I) - (II)</b>	<b>560 332</b>	<b>496 639</b>	<b>63 693</b>	<b>12,82</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>-3 855</b>	<b>24 604</b>	<b>- 28 459</b>	<b>-115,67</b>
<b>Produits financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	1 218	1 066	152	14,26
PRODUITS FINANCIERS	1 218	1 066	152	14,26
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 218</b>	<b>1 066</b>	<b>152</b>	<b>14,26</b>
<b>Charges financières</b>				
Intérêts et charges assimilées	293	387	- 94	-24,29
INTERETS EMPRUNTS & DETTES	293	387	- 94	-24,29
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>293</b>	<b>387</b>	<b>- 94</b>	<b>-24,29</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III) - (IV)</b>	<b>925</b>	<b>679</b>	<b>246</b>	<b>36,23</b>
<b>RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III -</b>	<b>-2 930</b>	<b>25 283</b>	<b>- 28 213</b>	<b>-111,59</b>
<b>Produits exceptionnels</b>				
AUTRES PDTS EXCEPTIONNELS	1 290	5 200	- 3 910	-75,19
QUOTE PART SUBV. VIREE RESULTAT	1 290	3 910	- 3 910	-100
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>1 290</b>	<b>5 200</b>	<b>- 3 910</b>	<b>-75,19</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
AMENDES PENALES & FISCALES		265	- 265	-100
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>	<b>1 290</b>	<b>265</b>	<b>- 265</b>	<b>-100</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>558 985</b>	<b>4 935</b>	<b>- 3 645</b>	<b>-73,86</b>
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	<b>560 625</b>	<b>527 510</b>	<b>31 475</b>	<b>5,97</b>
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	<b>-1 640</b>	<b>497 292</b>	<b>63 333</b>	<b>12,74</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-1 640</b>	<b>30 218</b>	<b>- 31 858</b>	<b>-105,43</b>

Bilan association

Présenté en Euros				
ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort.prov.	Net	Variation
Frais d'établissement				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques droits similaires	3 035	3 035		
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	130 808	109 755	21 053	- 3 941
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations	1 601		1 601	
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	229		229	
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL (II)</b>	<b>135 673</b>	<b>112 790</b>	<b>22 883</b>	<b>- 3 941</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours	19 488		19 488	- 4 454
Créances				
· Créances clients, usagers et comptes rattachés	368 094	12 239	355 856	- 3 831
· Créances reçues par legs ou donations				
· Autres créances	228		228	- 139 068
Charges constatées d'avance	5 275		5 275	615
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus	89 267		89 267	31 058
Disponibilités				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>482 352</b>	<b>12 239</b>	<b>470 114</b>	<b>- 115 680</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>618 025</b>	<b>125 029</b>	<b>492 995</b>	<b>- 119 622</b>

Présenté en Euros				
ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort.prov.	Net	Variation
Frais d'établissement				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques droits similaires	3 035	3 035		
Immobilisations incorpor. en cours, avances et acomptes				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	130 808	109 755	21 053	- 3 941
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Immobilisations corpor. en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations	1 601		1 601	
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts	229		229	
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL (II)</b>	<b>135 673</b>	<b>112 790</b>	<b>22 883</b>	<b>- 3 941</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours	19 488		19 488	- 4 454
Créances				
· Créances clients, usagers et comptes rattachés	368 094	12 239	355 856	- 3 831
· Créances reçues par legs ou donations				
· Autres créances	228		228	- 139 068
Charges constatées d'avance	5 275		5 275	615
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus	89 267		89 267	31 058
Disponibilités				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>482 352</b>	<b>12 239</b>	<b>470 114</b>	<b>- 115 680</b>
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation Actif (VI)				
<b>TOTAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>618 025</b>	<b>125 029</b>	<b>492 995</b>	<b>- 119 622</b>

# Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice date 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	3 684	4 240	- 556	-13,11
ADHESIONS ASSOCIATION	3 684	4 240	- 556	-13,11
Ventes de biens	280	9	271	N/S
REVENTE BOUTIQUE	280	9	271	N/S
Ventes de prestations de services	269 637	228 702	40 935	17,90
ACCOMPAGNEMENT HAIES - PS	77 918	67 082	10 836	16,15
PRESTATIONS DE SERVICES	2 197	1 760	437	24,83
FORMATION PEDAGOGIE	2 998	2 055	943	45,89
RESTAURATION TOURISME	16 925	10 907	6 018	55,18
FORMATION - PS RESTAURATION	39	136	- 97	-71,32
TOURISME PAA	3 393	3 706	- 313	-8,4
HEBERGEMENT TOURISME	44 556	19 869	24 687	124,25
ACCOMPAGNEMENTS PROJET HORS PROG		200	- 200	-100
PROGRAMME ANIMATION EEDD	13 638	15 971	- 2 333	-14,61
TOURISME SOCIAL & FAMILIAL	53 891	36 616	17 275	47,18
TOURISME SOCIAL FAMILIAL PAA	840		840	N/S
GROUPE JEUNES/HEBERG/RESTAUR	27 313	40 592	- 13 279	-32,71
GROUPE JEUNES - PAA	205		205	N/S
ANIMATIONS EEDD HORS PROG.	3 768	2 542	1 226	48,23
ANIMATIONS GRAND PUBLIC	2 760	2 481	279	11,25
ACCUEIL STAGES ANIMATION	18 751	22 917	- 4 166	-18,18
ACCUEIL STAGES ANIMAT PAA	1 214	1 277	- 63	-4,93
AUTRES POTS ACTIVITES ANNEXES		592	- 592	-100
RER SUR PRESTATIONS	-768		- 768	N/S
dont partènements		200	- 200	-100
ACCOMPAGNEMENTS PROJET HORS PROG	269 934	282 771	- 12 837	-4,54
Concours publics et subventions d'exploitation	927	1 078	- 151	-14,01
SUBVENTION D'EXPLOITATION	10 000	12 000	- 2 000	-16,67
SUBV. ACTION ONEAL	14 235	12 035	2 200	18,28
SUBV. COMA. PUYARREUX	45 332	55 710	- 10 378	-18,63
SUBV. ACTION AGENCE EAU	28 000	28 000		0,00
SUBV. ACT. CONSEIL DEPARTEMENT	8 844	32 459	- 23 615	-72,75
SUBV. DRAAF	14 250	15 000	- 750	-5,00
SUBV. SENSIBILISAT ARBRE REGION		2 308	- 2 308	-100
SUBV. PAC	30 890	30 104	786	2,61
SUBV. PETR DES COTEAUX	15 292	23 202	- 7 910	-34,09
SUBV. HAIES REGION	40 966	40 850	116	0,28
SUBV. ACTION EEDD REGION	2 931	4 500	- 1 569	-34,86
SUBV. PDVA	43 777	13 490	30 287	224,51
SUBV. FEDERATION CHASSEURS	5 460	5 200	260	5,00
SUBV. CO-PARTENAIRES ARAFC	848		848	N/S
SUBV. FONDS POUR L'ARBRE		1 400	- 1 400	-100
SUBV. PETR DES NESTES	3 582	3 582		0,00
SUBV. COMMUNES	189	63	126	200,00
SUBV. FONIER	189	63	126	200,00
Dons manuels	10 000		10 000	N/S
DONS MANUELS	8 000		8 000	N/S
Mécanats	2 000		2 000	N/S
MEECNAV EDP	2 323	5 367	- 3 044	-56,72
MEECNAV DEEDA (DES ENFANTS ET DES ARBRES)	2 323		2 323	N/S
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions				
REPRISES SUR PROV POUR RISQUES				
REPRISE PROV/STOCK		1 877	- 1 877	-100

# Bilan association(suite)

Présenté en Euros

	Exercice date 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
<b>PASSIF</b>			
<b>FONDS PROPRES</b>			
Fonds propres sans droit de reprise			
· Fonds propres statutaires	955	955	
· Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
· Fonds statutaires			
· Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
Réserves			
Réserves statutaires ou contractuelles			
· Réserves pour projet de l'entité			
· Autres			
Report à nouveau	169 285	139 068	30 217
Excédent ou déficit de l'exercice	-1 640	30 218	- 31 858
Situation nette (sous total)	168 600	170 240	- 1 640
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	376	1 666	- 1 290
Provisions réglementées			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>168 977</b>	<b>171 907</b>	<b>- 2 930</b>
<b>FONDS REPORTES ET DÉDITS</b>			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
<b>TOTAL (II)</b>			
<b>PROVISIONS</b>			
Provisions pour risques	6 490	2 323	4 167
Provisions pour charges			
<b>TOTAL (III)</b>	<b>6 490</b>	<b>2 323</b>	<b>4 167</b>
<b>DETTES</b>			
Emprunts obligataires et assimilés	5 307	17 943	- 12 636
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses	56 372	54 070	2 302
Instrument financiers à terme			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 169	48 817	- 27 648
Dettes des legs ou donations			
· Des sur immobilisations et comptes rattachés	18 667	37 832	- 19 165
Autres dettes	216 016	279 726	- 63 710
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>317 530</b>	<b>438 388</b>	<b>- 120 858</b>
Ecart de conversion et différences d'évaluation Passif			
<b>TOTAL PASSIF (I+II+III+IV+V)</b>	<b>492 996</b>	<b>612 618</b>	<b>- 119 622</b>
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>			
Legs nets à réaliser			
· acceptés par les organes statutairement compétents			
· autorisés par l'organisme de tutelle			
Dons en nature restant à vendre			



Compte de résultat association

	Présenté en Euros		
	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Total	Total	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			
Cotisations	3 684	4 240	- 556
Ventes de biens et services			
· Ventes de biens	280	9	271
· dont ventes de dons en nature			N/S
· Ventes de prestations de services	269 637	228 702	40 935
· dont parrainages		200	- 200
· Produits de tiers financeurs			-100
Produits des concours publics et subventions d'exploitation	269 934	282 771	- 12 837
· Versements des fondateurs ou consommations/dotation			-4
consomptible			
· Ressources liées à la générosité du public			
· Dons manuels	189	63	126
· Mécénats	10 000		10 000
· Legs, donations et assurances-vie			200,00
· Contributions financières			N/S
Reprises sur amortiss., dépréciat. et provisions	2 323	5 367	- 3 044
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corporelles			-56,72
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits	429	92	337
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>	<b>556 476</b>	<b>521 244</b>	<b>35 232</b>
			<b>6,76</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>			
Achats de marchandises	896		896
Variations stocks	-984	1 888	- 2 872
Autres achats et charges externes	218 153	171 148	47 005
Aides financières			27,46
Impôts, taxes et versements assimilés	31 622	25 152	6 470
Salaires et traitements	245 362	224 057	21 305
Cotisations sociales	50 161	50 778	- 617
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	8 368	20 842	- 12 474
Dotations aux provisions	6 490	2 323	4 167
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corpor. cédées			179,38
Reportes en fonds dédiés			
Autres charges	264	452	- 188
<b>Total des charges d'exploitation (II)</b>	<b>560 332</b>	<b>496 639</b>	<b>63 693</b>
			<b>12,82</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>- 3 855</b>	<b>24 604</b>	<b>- 28 459</b>
			<b>7</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>			
De participation			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises sur dépréciations et provisions			
Différences positives de change	1 218	1 066	152
Produits des immobilisations financières cédées			14,26
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
et d'instruments de trésorerie			
<b>Total des produits financiers (III)</b>	<b>1 218</b>	<b>1 066</b>	<b>152</b>
			<b>14,26</b>

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation	%
	Total	Total	Total	Total		
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	293	387			- 94	-24,29
Différences négatives de change						
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
et d'instruments de trésorerie						
<b>Total des charges financières (IV)</b>	<b>293</b>	<b>387</b>			<b>- 94</b>	<b>-24,29</b>
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>925</b>	<b>679</b>			<b>246</b>	<b>36,23</b>
<b>RÉSULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)</b>	<b>-2 930</b>	<b>25 283</b>			<b>- 28 213</b>	<b>-111,59</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
	1 290	5 200			- 3 910	-75,19
<b>Total des produits exceptionnels (V)</b>	<b>1 290</b>	<b>5 200</b>			<b>- 3 910</b>	<b>-75,19</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
		265		265	- 265	-100
<b>Total des charges exceptionnelles (VI)</b>		<b>265</b>		<b>265</b>	<b>- 265</b>	<b>-100</b>
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>	<b>1 290</b>	<b>4 935</b>			<b>- 3 645</b>	<b>-75,86</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les sociétés (VIII)						
Total des produits (I + III + IV)	558 985	527 510			31 475	5,97
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	560 625	497 292			63 333	12,74
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-1 640</b>	<b>30 218</b>			<b>- 31 858</b>	<b>-105,43</b>
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévoles						
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
<b>Total</b>						